

正味財産増減計算書
2019年1月1日から2019年12月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,100	39,615	△ 37,515
基本財産運用益	2,100	39,615	△ 37,515
受取入会金	2,160,000	2,460,000	△ 300,000
受取入会金	2,160,000	2,460,000	△ 300,000
受取会費	31,305,000	31,105,000	200,000
正会員会費	25,050,000	24,900,000	150,000
特別会員会費	720,000	510,000	210,000
賛助会員会費	60,000	70,000	△ 10,000
新入会員会費	5,400,000	5,400,000	0
休会員会費	75,000	225,000	△ 150,000
事業収益	76,492,958	66,056,006	10,436,952
登録料収益	17,816,500	14,474,500	3,342,000
販売収益	21,852,000	22,659,000	△ 807,000
業務受託収益	1,560,000	1,560,000	0
広告料収益	35,264,458	27,362,506	7,901,952
受取補助金等	23,437,480	20,093,014	3,344,466
地方公共団体補助金	17,937,480	14,763,014	3,174,466
民間補助金	5,500,000	5,330,000	170,000
受取寄付金	4,033,276	3,552,019	481,257
受取寄付金	4,033,276	3,552,019	481,257
雑収益	1,793,763	2,002,830	△ 209,067
受取利息収益	1,743	1,611	132
その他雑収益	1,792,020	2,001,219	△ 209,199
経常収益計	139,224,577	125,308,484	13,916,093
(2) 経常費用			
事業費	107,147,608	96,886,833	10,260,775
LOM事業費	107,147,608	96,701,432	10,446,176
旅費交通費	2,517,890	604,980	1,912,910
通信運搬費	684,183	634,578	49,605
消耗品費	10,573,398	9,860,753	712,645
印刷製本費	12,283,005	10,009,465	2,273,540
光熱水料費	50,547	50,982	△ 435
賃借料	35,062,867	34,365,123	697,744
保険料	958,030	826,560	131,470
諸謝金	1,465,230	2,018,133	△ 552,903
委託費	33,402,104	29,091,651	4,310,453
衛生費	1,813,687	1,621,404	192,283
雑費	1,950,456	1,894,750	55,706
記念品費	330,077	271,688	58,389
渉外費	45,596	8,380	37,216
会議費	5,140,235	4,535,785	604,450
広報費	870,303	907,200	△ 36,897
委員会費	0	185,401	△ 185,401
管理費	28,272,942	25,368,553	2,904,389
給料手当	4,116,515	3,998,703	117,812
福利厚生費	634,816	594,538	40,278
会議費	2,030,420	1,552,928	477,492
記念品費	27,972	26,157	1,815
総会費	263,000	414,180	△ 151,180
通信運搬費	1,750,125	1,571,062	179,063
消耗品費	1,405,249	1,800,557	△ 395,308
リース料	600,722	792,928	△ 192,206
印刷製本費	3,030,500	2,740,970	289,530
慶弔費	221,240	138,780	82,460
賃借料	4,361,006	4,338,279	22,727
諸会費	440,700	473,000	△ 32,300
租税公課	773,900	687,300	86,600
負担金	4,330,755	4,249,086	81,669
渉外費	1,213,989	498,087	715,902
減価償却費	0	28,910	△ 28,910
雑費	3,072,033	1,463,088	1,608,945
経常費用計	135,420,550	122,255,386	13,165,164
当期経常増減額	3,804,027	3,053,098	750,929
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,804,027	3,053,098	30,322,960
一般正味財産期首残高	70,830,836	67,777,738	3,053,098
一般正味財産期末残高	74,634,863	70,830,836	3,804,027
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	170,000	170,000	0
指定正味財産期末残高	170,000	170,000	0
III. 正味財産期末残高	74,804,863	71,000,836	3,804,027

正味財産増減計算書内訳表
2019年1月1日から2019年12月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計				収益事業等会計						法人会計	内部取引消去	合計	
	地域発展推進事業	次世代育成事業	共通	小計	会員研修事業	広報事業	JC連携事業	懇親事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
基本財産運用益	0	0	2,100	2,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100
基本財産運用益	0	0	2,100	2,100										2,100
受取入会金	0	0	216,000	216,000	0	0	0	0	0	0	1,944,000			2,160,000
受取入会金	0	0	216,000	216,000							1,944,000			2,160,000
受取会費	0	0	3,124,500	3,124,500	0	0	0	0	5,021,756	5,021,756	23,158,744			31,305,000
正会員会費	0	0	2,505,000	2,505,000					5,021,756	5,021,756	17,523,244			25,050,000
特別会員会費	0	0	72,000	72,000							648,000			720,000
賛助会員会費	0	0	0	0							60,000			60,000
新入会員会費	0	0	540,000	540,000							4,860,000			5,400,000
休会会員会費	0	0	7,500	7,500							67,500			75,000
事業収益	65,476,458	2,695,000	0	68,171,458	0	3,709,000	0	2,752,500	0	6,461,500	1,860,000			76,492,958
登録料収益	10,455,000	1,715,000		12,170,000	0	2,594,000		2,752,500		5,346,500	300,000			17,816,500
販売収益	21,852,000	0		21,852,000	0	0	0	0	0	0	0			21,852,000
業務受託収益	0	0		0	0	0	0	0	0	0	1,560,000			1,560,000
広告料収益	33,169,458	980,000		34,149,458	0	1,115,000	0	0	0	1,115,000	0			35,264,458
受取補助金等	21,970,000	0	0	21,970,000	0	0	30,000	0	0	30,000	1,437,480			23,437,480
地方公共団体補助金	16,500,000	0		16,500,000	0	0	0	0	0	0	1,437,480			17,937,480
民間補助金	5,470,000	0		5,470,000	0	0	30,000	0	0	30,000	0			5,500,000
受取寄付金	3,833,276	0	0	3,833,276	0	0	0	0	0	0	200,000			4,033,276
受取寄付金	3,833,276	0	0	3,833,276	0	0	0	0	0	0	200,000			4,033,276
雑収益	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1,793,762			1,793,763
受取利息収益	1	0		1	0	0	0	0	0	0	1,742			1,743
その他雑収益	0	0		0	0	0	0	0	0	0	1,792,020			1,792,020
経常収益計	91,279,735	2,695,000	3,342,600	97,317,335	0	3,709,000	30,000	2,752,500	5,021,756	11,513,256	30,393,986			139,224,577
(2) 経常費用														
事業費	92,605,011	3,029,341	0	95,634,352	1,213,342	5,401,297	504,155	4,394,462	0	11,513,256	0			107,147,608
LOM事業費	92,605,011	3,029,341	0	95,634,352	1,213,342	5,401,297	504,155	4,394,462	0	11,513,256	0			107,147,608
旅費交通費	1,259,730	1,102,080		2,361,810	119,580	0	0	36,500		156,080	0			2,517,890
通信運搬費	538,940	0		538,940	0	63,099	45,000	37,144		145,243	0			684,183
消耗品費	10,391,247	14,988		10,406,235	0	0	35,615	131,548		167,163	0			10,573,398
印刷製本費	9,389,906	651,982		10,041,888	0	1,751,100	15,012	475,005		2,241,117	0			12,283,005
光熱水料費	50,547	0		50,547	0	0	0	0		0	0			50,547
賃借料	31,981,368	226,668		32,208,036	354,905	346,100	266,000	1,887,826		2,854,831	0			35,062,867
保険料	790,930	167,100		958,030	0	0	0	0		0	0			958,030
諸謝金	254,100	324,000		578,100	737,130	150,000	0	0		887,130	0			1,465,230
委託費	33,146,324	92,580		33,238,904	0	0	0	163,200		163,200	0			33,402,104
衛生費	1,813,687	0		1,813,687	0	0	0	0		0	0			1,813,687
雑費	1,907,514	25,810		1,933,324	972	324	864	14,972		17,132	0			1,950,456
記念品費	0	0		0	0	0	0	330,077		330,077	0			330,077
渉外費	45,596	0		45,596	0	0	0	0		0	0			45,596
会議費	683,219	424,133		1,107,352	755	2,572,274	141,664	1,318,190		4,032,883	0			5,140,233
広報費	351,903	0		351,903	0	518,400	0	0		518,400	0			870,303
委員会費				0						0				0
管理費											28,272,942			28,272,942
給料手当											4,116,515			4,116,515
福利厚生費											634,816			634,816
会議費											2,030,420			2,030,420
記念品費											27,972			27,972
総会費											263,000			263,000
通信運搬費											1,750,125			1,750,125
消耗品費											1,405,249			1,405,249
リース料											600,722			600,722
印刷製本費											3,030,500			3,030,500
慶弔費											221,240			221,240
賃借料											4,361,006			4,361,006
諸会費											440,700			440,700
租税公課											773,900			773,900
負担金											4,330,755			4,330,755
渉外費											1,213,989			1,213,989
減価償却費											0			0
雑費											3,072,033			3,072,033
経常費用計	92,605,011	3,029,341	0	95,634,352	1,213,342	5,401,297	504,155	4,394,462	0	11,513,256	28,272,942			135,420,550
当期経常増減額	△ 1,325,276	△ 334,341	3,342,600	1,682,983	△ 1,213,342	△ 1,692,297	△ 474,155	△ 1,641,962	5,021,756	0	2,121,044			3,804,027
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			0
当期一般正味財産増減額	△ 1,325,276	△ 334,341	3,342,600	1,682,983	△ 1,213,342	△ 1,692,297	△ 474,155	△ 1,641,962	5,021,756	0	2,121,044			3,804,027
一般正味財産期首残高			30,322,960	30,322,960					0	0	40,507,876			70,830,836
一般正味財産期末残高	△ 1,325,276	△ 334,341	33,665,560	32,005,943	△ 1,213,342	△ 1,692,297	△ 474,155	△ 1,641,962	5,021,756	0	42,628,920			74,634,863
II 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170,000			170,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170,000			170,000
III 正味財産期末残高	△ 1,325,276	△ 334,341	33,665,560	32,005,943	△ 1,213,342	△ 1,692,297	△ 474,155	△ 1,641,962	5,021,756	0	42,798,920			74,804,863